
タイムスケジュール（9/12時点）

ステージ企画情報 体験ブース情報

ブースNo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

東北大学 早稲田大学・筑
波大学・千葉大
学

熊本大学 東京ニュービジ
ネス協議会

リクルート 井本陽久先生 つくば市 北海道大学 広島大学（PSI）/
瀬戸内サニー株
式会社

ジャパンチャレン
ジャープロジェク
ト

名古屋大学 ワンキャリア

ブース名 タイムトラベルサ
バイバル - 君は
江戸時代の人に
モノを売ることが
できるか？ -

ミライを創るのは
キミだ！
〜手と頭を動か
しながら自由に
アイデアを発想し
よう〜

ぼくらの生活を
もっと楽しく！ 
LEGOでつくる未
来のアイデア

NBCジュニア：社
長に聞いてみよ
う！ジュニア×起
業家トークラリー

アントレプレナー
シップ体験ワーク

思考力講座 つくばスタート
アップキッズ～自
分だけの答えを
探すアントレミッ
ション～

創造性や主体性
を育もうゲームで
学ぶアントレプレ
ナーシップ「チャ
レンジピッツァ」

１時間で完成！
好きを伝える動
画づくり！

名刺と株券を
作って、社名を考
えよう、事業アイ
デアを事業モデ
ルにしよう

君のひらめきが
世界を動かす！
ブロック起業チャ
レンジ

君の経験はすべ
て『資産』だ！- 
部活・バイトから
学ぶ、未来を切
り拓くキャリアデ
ザイン

対象 小学
（1-3年生）

小学
（1-3年生）

小学
（1-3年生）

小学
（1-3年生）

小学
（1-3年生）

小学
（1-3年生）

小学
（4-6年生）

小学
（4-6年生）

小学
（4-6年生）

小学
（4-6年生）

小学
（4-6年生）

小学
（4-6年生）

小学
（4-6年生）

小学
（4-6年生）

小学
（4-6年生）

小学
（4-6年生）

中学生 中学生 中学生 中学生 中学生 中学生 中学生 中学生 中学生

高校生 高校生 高校生 高校生 高校生 高校生 高校生 高校生

11:00 タイムトラベルサ
バイバル - 君は
江戸時代の人に
モノを売ることが
できるか？

不便を解消してく
れるロボットを描
いてみよう（チ
ケット必要）

ぼくらの生活を
もっと楽しく！ 
LEGOでつくる未
来のアイデア

NBCジュニア：社
長に聞いてみよ
う！ジュニア×起
業家トークラリー

「答えを出す」か
ら「答えをつくる」
へ！　はじめの
一歩のための
ワークショップ

つくばスタート
アップキッズ～自
分だけの答えを
探すアントレミッ
ション～

創造性や主体性
を育もうゲームで
学ぶアントレプレ
ナーシップ「チャ
レンジピッツァ」

１時間で完成！
好きを伝える動
画づくり！

名刺と株券を
作って、社名を考
えよう（小学生高
学年以上向け）

君のひらめきが
世界を動かす！
ブロック起業チャ
レンジ

君の経験はすべ
て『資産』だ！- 
部活・バイトから
学ぶ、未来を切
り拓くキャリアデ
ザイン

11:05

11:10

11:15

11:20 思考力講座（小
学校低学年向
け）11:25 NBCジュニア：社

長に聞いてみよ
う！ジュニア×起
業家トークラリー

11:30

11:35

11:40

11:45

11:50 NBCジュニア：社
長に聞いてみよ
う！ジュニア×起
業家トークラリー

事業アイデアを
事業モデルにし
よう（中高生向
け）

11:55

開会挨拶 12:00 「答えを出す」か
ら「答えをつくる」
へ！　はじめの
一歩のための
ワークショップ

君のひらめきが
世界を動かす！
ブロック起業チャ
レンジ

君の経験はすべ
て『資産』だ！- 
部活・バイトから
学ぶ、未来を切
り拓くキャリアデ
ザイン

12:05

12:10 アントレ入門（チ
ケット不要）

アントレプレナーシップ推進大使による模擬授業
栄養バランスの良い主食「ベースフード」の誕生から
学ぶアントレプレナーシップ

橋本舜氏

12:15 NBCジュニア：社
長に聞いてみよ
う！ジュニア×起
業家トークラリー

12:20 つくばスタート
アップキッズ～自
分だけの答えを
探すアントレミッ
ション～

１時間で完成！
好きを伝える動
画づくり！12:25

12:30 タイムトラベルサ
バイバル - 君は
江戸時代の人に
モノを売ることが
できるか？

ひな社長の挑戦
（チケット必要

ぼくらの生活を
もっと楽しく！ 
LEGOでつくる未
来のアイデア

創造性や主体性
を育もうゲームで
学ぶアントレプレ
ナーシップ「チャ
レンジピッツァ」

12:35

12:40 NBCジュニア：社
長に聞いてみよ
う！ジュニア×起
業家トークラリー

名刺と株券を
作って、社名を考
えよう（小学生高
学年以上向け）

特別ゲストによる基調講演
「アントレプレナーシップをもって突き抜けよう」

伊藤羊一氏 

12:45

12:50

12:55

13:00 「答えを出す」か
ら「答えをつくる」
へ！　はじめの
一歩のための
ワークショップ

思考力講座（小
学校高学年向
け）

君のひらめきが
世界を動かす！
ブロック起業チャ
レンジ

君の経験はすべ
て『資産』だ！- 
部活・バイトから
学ぶ、未来を切
り拓くキャリアデ
ザイン

13:05 NBCジュニア：社
長に聞いてみよ
う！ジュニア×起
業家トークラリー

13:10

13:15

13:20

13:25

小中高生向け特別ワークショップ（予約制）
世界TOP10教師による小中高生向けワークショップ
「桃鉄で学ぶアントレプレナーシップ」

正頭英和氏

13:30 NBCジュニア：社
長に聞いてみよ
う！ジュニア×起
業家トークラリー

事業アイデアを
事業モデルにし
よう（中高生向
け）

13:35

13:40 アントレ入門（チ
ケット不要）

つくばスタート
アップキッズ～自
分だけの答えを
探すアントレミッ
ション～

１時間で完成！
好きを伝える動
画づくり！13:45

13:50

13:55 NBCジュニア：社
長に聞いてみよ
う！ジュニア×起
業家トークラリー

14:00 タイムトラベルサ
バイバル - 君は
江戸時代の人に
モノを売ることが
できるか？

不便を解消してく
れるロボットを描
いてみよう（チ
ケット必要）

ぼくらの生活を
もっと楽しく！ 
LEGOでつくる未
来のアイデア

「答えを出す」か
ら「答えをつくる」
へ！　はじめの
一歩のための
ワークショップ

思考力講座（中
学生以上向け）

創造性や主体性
を育もうゲームで
学ぶアントレプレ
ナーシップ「チャ
レンジピッツァ」

君のひらめきが
世界を動かす！
ブロック起業チャ
レンジ

君の経験はすべ
て『資産』だ！- 
部活・バイトから
学ぶ、未来を切
り拓くキャリアデ
ザイン

14:05

14:10

14:15

14:20 NBCジュニア：社
長に聞いてみよ
う！ジュニア×起
業家トークラリー

名刺と株券を
作って、社名を考
えよう（小学生高
学年以上向け）

14:25

14:30

14:35

14:40

14:45

14:50

14:55

15:00

15:05

15:10

15:15

教育座談会
「これからのアントレプレナーシップ教育徹底討論」

井本陽久氏
正頭英和氏
モデレーター：石戸奈々子氏

15:20

15:25

15:30

15:35

15:40

15:45

15:50

15:55

16:00

16:05

16:10

16:15

16:20

16:25

アントレプレナーシップ教育関係者の交流会

対象：出展団体、アライアンスメンバー、アントレ大
使、教職員の方等

16:30

16:35

16:40

16:45

16:50

16:55

17:00

17:05

17:10

17:15

17:20

17:25

17:30


